
  
  
 

Settore: Settore Finanza e Tributi

Servizio/Ufficio:   Economato 
Data scadenza pagamento 01/11/2021

Oggetto: EC - International Logistic Company Scarl., servizio di pulizia Albergo Diurno mese di 
settembre 2021 - Euro 2.722,50 iva esclusa - CIG Z4B2E14DAA

DETERMINAZIONE DI LIQUIDAZIONE n. 2953 DEL  19/10/2021

Il Dirigente

1/3   

 Num. Int.DETLIQ-1637-2021    



VISTI:
• l’articolo 184 del decreto legislativo 18/08/2000, n° 267;
• il vigente Regolamento di Contabilità;
• il D.lgs. 50/2016 (Codice dei Contratti Pubblici);
• il D.lgs. 56/2017;
• il Regolamento Comunale per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di  

rilevanza comunitaria approvato con Delibera C.C. n° 81 del 23/11/2018;
• la delibera C.C. n° 107 del 21/12/2020 di approvazione del Bilancio di Previsione per gli anni 2021 – 

2023.

PREMESSO  con determinazione 3960 del  22/12/2020 il  Comune di  Biella,  per  mantenere  in funzione 
l’Albergo Diurno, sito in piazza Vittorio Veneto, affidava, mediante procedura indetta su Mepa, con RDO 
2639076, ai sensi dell’art. 36, comma 2, del D.Lgs 50/2016, il servizio di pulizia e apertura e chiusura del  
Bagno pubblico, alla Società International Logistic Company Scarl., con sede a Roma in largo dell’Olgiata 
n.15, partita iva 14115241003.

VISTA:
• la  fattura  307/FE indicata nella Distinta di  Liquidazione Contabile  n° 2155/2021,  liquidata con 

impegno 120/2021, relativa al servizio svolto nel mese di settembre 2021, per un importo di euro 
2.722,50;

• la  disposizione 2978,  indicata  nella  distinta  2156/2021,  per  il  versamento  dell’IVA a  debito  in 
regime di reverse charge, per un importo di euro 598,95, regolarizzato con impegno 121.

RILEVATO che la scelta del contraente è avvenuta nel rispetto del vigente Regolamento sui contratti nonché 
della vigente normativa in materia di appalti.

ACQUISITA, allegata al presente atto per farne parte integrante, la dichiarazione da parte del RUP dalla 
quale si evince che non sussistono cause di conflitto d’interesse  ai sensi dell’art. 6/bis della L. 07.08.1990,  
n° 241

DETERMINA
1. Di liquidare e pagare alla Società International Logistic Company Scarl, la somma di euro 2.722,50, 

facendo fronte all’onere con impegno indicato e di versare l’importo di euro 598,95, corrispondente 
all’importo dell’IVA ad integrazione della fattura in regime di reverse charge (fattura  307/FE) ai 
sensi dell’art 17 comma 6  lettera a-ter del D.P.R. 633/72.

2. Di dare atto ai fini delle rilevazioni Patrimoniali, che con la disposta liquidazione non conseguono 
variazioni nella consistenza patrimoniale.

3. Di  dare  atto  che  sono  state  osservate  le  disposizioni  in  materia  di  verifica  della  regolarità 
contributiva (Documento Unico di Regolarità Contributiva) ai sensi della vigente normativa.

4. Di procedere, in applicazione della normativa dettata dalla legge 136/2010 al pagamento sul conto 
corrente dedicato comunicato dall’appaltatore e presente in fattura:

• CIG  Z4B2E14DAA.
5. Di dare attuazione ai disposti di cui al D.lgs. 14/03/2013 n. 33 in merito agli obblighi di pubblicità e 

trasparenza da parte delle pubbliche amministrazioni.

DICHIARA
• di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione 

di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in 
materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza;

• di  agire  nel  pieno  rispetto  del  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  delle  pubbliche 
amministrazioni,  in  generale  e  con  particolare  riferimento  al  divieto  di  concludere  per  conto 

2/3   

 Num. Int.DETLIQ-1637-2021    



dell’Amministrazione  contratti  di  appalto,  fornitura,  servizio,  finanziamento  o  assicurazione  con 
imprese con le  quali  abbia  stipulato contratti  a  titolo privato o ricevuto altre  utilità  nel  biennio 
precedente.

                                                                                      
                                                                                       Il Dirigente del Servizio
                                                                                      Dr.ssa Angelina FATONE

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 
82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa.

3/3   

 Num. Int.DETLIQ-1637-2021    


